三豊市有機農業実施計画検討会議事録

令和５年１１月３０日（木）午後１時５０分より、三豊市役所危機管理センター２０

１会議室において、三豊市有機農業実施計画検討会第一回検討会を開催した。

委員の出席状況は次のとおり。

所属 団体での役職  氏 名 出欠

有機JAS認証取得者、認定農業者  臼杵 英樹 ○

香川県農業協同組合西讃営農センター センター長 筒井 英樹 ―

三豊市農業委員会、認定農業者 委員 宮﨑 和代 ○

香川県西讃農業改良普及センター 所長 田中 昭徳 ○

香川大学農学部 准教授 武藤 幸雄 〇

三豊市農政部 農政部長 中西 正憲 ○

 上記のとおり委員の過半数の出席が出席しており、会議が成立することを確認した。

委嘱状の交付

 三豊市有機農業実施計画検討会設置要領第４条の規定により、委嘱状の交付を行った。

農林水産課課長あいさつ

 事務局である三豊市農林水産課を代表して課長があいさつをした。

委員自己紹介

 初めての会議であるため出席委員が自己紹介を行った。

会長、副会長の選任

 三豊市有機農業実施計画検討会設置要領第６条の規定により、会長、副会長の選任を

行った。委員の互選により下記のとおり会長、副会長が選任された。

（敬称略）

会 長 武藤 幸雄

副会長 田中 昭徳

会長あいさつ

 武藤会長からあいさつをいただく。

議事録署名人の指名

 議事録署名人に中西委員、宮﨑委員を指名した。

議事

(1)有機農業産地づくり推進緊急対策事業について

 事務局から有機農業産地づくり推進緊急対策事業について説明があった。質疑応答の

結果、本事業について計画どおり進めていくことを確認した。

(2)有機農業推進のための取り組みについて

 事務局から有機農業推進のための取り組みについて説明があった。質疑応答の結果、

本取り組みを計画通り進めていくことを確認した。

(3)今後のスケジュールについて

 事務局から今後のスケジュールについて説明があった。この中で三豊市有機農業実施

計画（案）の提示があり、計画（案）について説明があった。三豊市有機農業実施計画

の策定に向けて、今回提示された計画（案）をもとに検討していくこととした。